Press Release
報道各社 御中

令和３年１０月２５日

与 謝 野 町

たびたび延期となっておりました「高校生”みらい“会議」のキックオフについて、

下記のとおり開催しますので、お知らせします。

京都府北部７市町の高校生が、住むまち、通うまちを越えて出会い、視野を広げ、

主体性を持ち、失敗や経験から学び、将来にわたり本地域の魅力や元気を維持、創出

していくために「やってみたいこと」「自分にできること」などのテーマについて近

隣市町の高校生と深く語りあう、全３回（予定）の事業です。

記

１． 開催日時 令和３年１０月３１日（日）午前９時３０分～午後４時

２． 開催場所 宮津市福祉・教育総合プラザ（宮津シーサイドマートミップル４階）

内容

（１）ゲストスピーチ 長谷川 夕起さん

（京都府立宮津天橋高等学校 加悦谷学舎 高校魅力化コーディネーター）

（２）交流ワークショップ

グループ分けして他校の高校生と意見交換

テーマ：学校を越えた７市町の高校生が主役となって今後やってみたいこと

３． ファシリテーター 杉岡 秀紀氏（福知山公立大学地域経営学部 准教授）

４． 参加高校 ①学校法人聖ヨゼフ学園 日星高等学校

②京都府立西舞鶴高等学校

③京都府立綾部高等学校

④学校法人成美学園 福知山成美高等学校

⑤京都府立福知山高等学校

⑥京都府立宮津天橋高等学校 宮津学舎

⑦京都府立海洋高等学校

⑧京都府立宮津天橋高等学校 加悦谷学舎

京都府北部地域連携都市圏形成推進協議会

北部１２高校が参加「高校生”みらい“会議」キックオフイベントの開催について

Press Release
報道各社 御中

令和３年１０月２５日

与 謝 野 町

⑨京都府立峰山高等学校

⑩京都府立清新高等学校

⑪京都府立丹後緑風高等学校 久美浜学舎

⑫京都府立丹後緑風高等学校 網野学舎

※”みらい”会議には全１２校（各校から２～３名）の生徒が参加

されますが、学校行事の都合で、⑦⑧の２校は今回のキックオ

フは欠席されます。

６．主催 京都府北部地域連携都市圏形成推進協議会 移住・定住部会

７．その他 新型コロナウィルス感染症予防の観点から、対策を十分に行い実施しま

す。

今年度末の最終報告会に向けてのキックオフイベントとなり、今後、グ

ループワーク、中間報告会も計画しています。

８．問い合わせ先 京都府北部地域連携都市圏形成推進協議会 移住・定住部会

【担当事務局】綾部市定住・地域政策課（0773－42－4270）

※各市町から同じ資料を配布しています。
（福知山市政記者クラブ、舞鶴市記者クラブ、綾部市記者クラブ、宮津記者クラブ、丹後

記者クラブ同時配信）

与謝野町役場 観光交流課

担当：坂根

TEL：０７７２－４３－９０１６